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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Spraw Wewnętrznych (nr 150)
25 lipca 2014 r.
Komisja Spraw Wewnętrznych, obradująca pod przewodnictwem posła Marka 
Wójcika (PO), przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła: 

– wniosek o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządo-
wego projektu ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego (druk nr 2620).

W posiedzeniu udział wzięli: Karolina Grenda dyrektor Departamentu Spraw Obywatelskich Mini-
sterstwa Spraw Wewnętrznych oraz Marcin Wereszczyński dyrektor Departamentu Prawnego Mini-
sterstwa Spraw Wewnętrznych wraz ze współpracownikami.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Jacek Karolak i Anna Pilarska – z sekre-
tariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; Łukasz Grabarczyk i Sławomir Osuch – legislatorzy 
z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Marek Wójcik (PO):
Szanowni państwo, witam serdecznie na posiedzeniu Komisji Spraw Wewnętrznych. 
Witam panie i pana dyrektora reprezentujących dzisiaj Ministerstwo Spraw Wewnętrz-
nych. Dzisiaj mamy tylko jeden punkt porządku obrad, to jest rozpatrzenie wniosku 
o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy – 
Prawo o aktach stanu cywilnego. Szanowni państwo, proponuję następujący skład pod-
komisji. Proponuję, aby podkomisja była podkomisją 11 osobową, co oznacza podział, 
zgodnie z przyjętą zasadą 5 miejsc dla Platformy Obywatelskiej, dwa dla PiS, i po jednym 
dla Twojego Ruchu, SLD, PSL i Sprawiedliwej Polski.
Rozumiem,  że propozycja  została  przyjęta.  W takim  razie,  korzystając  z tego, 

że jestem przy głosie, w imieniu Platformy Obywatelskiej chciałbym zgłosić do podkomi-
sji następujących panów posłów: Kaczora, Lassotę, Dzięcioła, Oświęcimskiego, jak rów-
nież chciałbym zgłosić siebie do składu podkomisji. Proszę o zgłoszenia w imieniu PiS.

Poseł Jarosław Zieliński (PiS): 
Panie przewodniczący, jak pan wie, ta propozycja nigdy nie została przyjęta przez Prawo 
i Sprawiedliwość tylko narzucona przez platformę i sojuszników. Oczywiście myślę o pro-
porcji pięć do dwóch. Zgłaszam natomiast, i tak będę mówił, do końca tej kadencji panie 
przewodniczący, zgłaszam na członków podkomisji panów posłów: Jacka Sasina i Piotra 
Polaka.

Przewodniczący poseł Marek Wójcik (PO):
Dziękuję,  ja tylko mogę to skomentować w ten sposób, że gdyby przyjmować podział 
parytetów, taki bardzo dokładny, to wtedy nie miałby swojego przedstawiciela Klub Spra-
wiedliwej Polski w pracach podkomisji, a ja nie bardzo wiem, jak to traktować po ostat-
nich deklaracjach związanych z jednoczeniem prawicy, więc wyjaśnijcie sobie państwo 
to, w jaki sposób traktować teraz miejsca dla Prawa i Sprawiedliwości i Sprawiedliwej 
Polski. Zawsze chcieliśmy, żeby przedstawiciele wszystkich klubów byli reprezentowani 
w podkomisjach. Tylko tyle mogę powiedzieć i staram się tej zasady trzymać.
Proszę o zgłoszenia w imieniu kolejnych klubów. Pan przewodniczący Ostrowski.

Poseł Artur Ostrowski (SLD):
W imieniu SLD zgłaszam pana posła Cezarego Olejniczaka.

Przewodniczący poseł Marek Wójcik(PO):
Dobrze, dziękuję bardzo. PSL?
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Poseł Mirosław Pawlak (PSL):
W imieniu Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego zgłaszam posłankę Krystynę Ozgę.

Przewodniczący poseł Marek Wójcik (PO):
Dziękuję, panie przewodniczący. I z Klubu Sprawiedliwej Polski.

Poseł Henryk Kmiecik (TR):
W imieniu Twojego Ruchu – poseł Kmiecik.

Przewodniczący poseł Marek Wójcik (PO):
Tak jest, dziękuję.

Poseł Tadeusz Woźniak (KPSP):
W imieniu Klubu Parlamentarnego Sprawiedliwa Polska zgłaszam pana posła Edwarda 
Siarkę.

Przewodniczący poseł Marek Wójcik (PO):
Dobrze, dziękuję bardzo, w takim razie czy są jakieś uwagi do składu podkomisji? Rozu-
miem, że skład podkomisji został zaakceptowany. Za chwilę, po zamknięciu posiedzenia, 
poproszę o zebranie się państwa tutaj, po to, żebyśmy mogli się ukonstytuować. Nato-
miast korzystając z tego, że ta część jest protokołowana, chciałbym uprzedzić, że posie-
dzenie podkomisji, moim zdaniem, powinno się odbyć 26 sierpnia, to jest dzień przed 
jedynym sierpniowym posiedzeniem Sejmu. 
Już wstępnie prosiłem panią sekretarz o zarezerwowanie sali na godz. 14.00. Myślę, 

że wtedy będziemy mogli spokojnie już rozpocząć pracę nad tym projektem.
Mam prośbę również do wszystkich osób, które ewentualnie chciałyby przygotować 

poprawki, do strony społecznej, żeby takie poprawki były przygotowywane na tyle wcze-
śnie, aby mogło się z nimi zapoznać Biuro Legislacyjne i również strona rządowa. Myślę, 
że taki termin, który byłby terminem rozsądnym, to jest termin na 7 dni przed posie-
dzeniem Komisji. 
To tyle, dziękuję bardzo, zamykam posiedzenie Komisji. Proszę podkomisję o ukon-

stytuowanie się.


